



# Taas oli pojilla juoksuaika

Perinteitään vaalivan helsinkiläisen pingisklubin, Oltermannin, vuotuinen oheistapahtuma, 10-ottelu oli päätetty viedä tällä kertaa ulkomaille, Viron Kuresaaren täysin varustetulle stadionille. Paineekyllästetyssä senioreiden kuumassa miesten sarjassa keski-ikä on yli 55 vuotta. Seuraavan ja sitä seuraavan sukupolven tuotteet muodostavat juniorisarjan. Edeltävää sukupolvea edustaa Artturin äiti, 80 v. Eri ikäryhmien edustus on siten varsin värikäs. On 26. kerta, kun pingisklubi ottelee tuloksistaan ja kunniaista.

**O**soittautuu, että kyseessä on tällä kertaa oikeastaan 12-ottelu. Bussimatka Tallinnasta Saarenmaalle sisältää henkeä salpaavaa rallia. Kuskilla on menossa aito aika-ajo, koska lautalle pitäisi ehtiä. **Kimi Räikkönen** olisi kateellinen bussin tekemistä ohituksista. Yöllä kaksi kuresaarelaista kapakkavierasta puolestaan järjestää paikallisen pubin pihalla nyrkkeilyottelun, johon suomalaiset eivät osallistu. Poliisi etsii voittajaa palkintojen jakoa varten, mutta tämä on poistunut paikalta Kuresaaren tummuneeseen yöhön. Hävinnyt viedään sairaalaan.

Aamulla aurinko tervehtii stadionilla kisailijoitamme. Urheilurajoitteiset tai vammautuneet toimivat mittamiehinä ja ajanottajina. Heidät vahvistavat kisan aikana vammautuvat, esimerkiksi nilkkansa nyrjäyttävät. On sovittu, että aitajuoksussa käytetään naisten aita-korkeutta. Muussa ei jousteta. Pituudessa yliastuneet

diskataan armotta. Korkeushypyn aikana alkaa sataa. Joukkueen curling-taitoiset rekrytoidaan harjan varteen ja korkeus viedään lävitse ilman loukkaantumisia. Kehuja tulee. "Eivät ole kaupungin miehiä nämä lakaisijat", todetaan.

Kuumassa sarjassa ottelevan kolmen maratoonarin, Lassen, Veskun ja Ilkan ajat satasella menevät 14 sekunnin päälle. Heidät pesee Seppo ja puolalaisvahvistus Tadek kuin myös junioreista Janne ja Jussi sekä etenkin päivän nopein eli Hessu, jonka aika on 12.56. Raskaana oleva juniorisarjan Ansku juoksee stereona päästen hänkin alle 20 sekuntia ja olisi toki kohtuullista, että ko. aika jaettaisiin kahdella. Juniorisarjassa ottelevat välillä hampaat irvessä, välillä hymy huulilla teini-ikäiset tai siitä vasta irti kasvaneet Saana, Aino, Sanna, Antti, Marko ja Jussi.



Pituushypyssä Risto marsittaa uuden tyylilajin, kierähdystyylin. Artturilla on päällään Suomi-paita ja Suomi-pipo ja hän kalastelee yleisöltä kannustavia suosiosoituksia vauhtiaan varten, ne myös saaden. Neljän metrin ylittäjiin lukeutuvat juniorisarjalaisten lisäksi ikämiehistä vain ilmeisesti salaa harjoitteleina Lasse ja Seppo. Kuumimmat taistot odottavat kuularingissä, etenkin sen ns. kuutosarjassa. Timppa, Asko, VeeVee, Seppo, Risto ja Vesku kisailevat sijoituksistaan. Tuloksellaan 5.53 Killekin uhkaa kuutosarjalaisten mielenrauhaa. Se on Asko, joka viimeisellään pesee kaikki kuutoslaiset. Korkean paikan oloissa harjoitellut nepalilainen Arun ja Puolan vuoristossa vahvistunut Tadek jättävät kuutosarjalaiset taakseen. Satasella nilkkansa nyrjäyttänyt Masa näyttää mallia 8.45 vauhdittomalla työnnöllään. Olavin sairastellessa 10 metrin ylittäjäksi yltää vain juniori Hessu ja jalkavammaisen Markon tulos 8.18 on myös noteerattava korkealle. Naisten sarjassa voimistelunopettajan pätevyyden aikanaan hankkinut Pike saa parhaat tyyli pisteet. Liikerata on kuin renessanssin mestarimaalarin kynästä. Eeva-Liisa vahvistaa naisten sarjaa.

Eniten kohahduttaa kuitenkin hetki, jolloin Artturin 80-vuotias äiti astuu kuulakehään. Hän nostaa kuulan määrätietoisesti poskelleen ja pysäytettyään liikkeen hetkeksi antaa sille kyytiä. Suoritus on hyväksyty, tulos mitataan ja osoitetaan, että se on pitkälti toista metriä.

Joku ilmoittaa jäävänsä kiinnostuksella odottamaan, osallistuuko hän myös seiväshyppyyn. Tapahtunutta kunniottaen muuttopuuhissa olevat merihanhet suorittavat seitsemän auran voimalla näyttävän ylilennon ja nostavat katsojaluvun yli 500.

Korkeushyppyn alkaessa auringon hymy hyytyy sen tehdessä tilaa taivaiden lampaille, jotka iloisesti laskevat alleen ja kostuttavat sulokasteellaan niin kilpailijat kuin suorituspaikatkin. Vaan ei hyydy urheiluvan kansan hymy eikä nyrpisty sen nenä. Tyylien runsautta on tarjolla. Raskaana oleva Ansku tyytyy tandem-hyppylään metrin ylitykseen. Kuuma sarja pääsee parhaimmillaan 1.25. Juniorit ponnistavat enemmän. Jannen 1.60 ylitys jää silti kosteissa oloissa vuoden takaisesta. Ennen lounasta kulutetaan 400 metrillä viimeiset voimat senioreiden parhaiden ajan mennessä vain vaivoin yli 70 sekunnin. Junioreiden vauhti on rajumpi: Hessu, Janne ja Jussi alittavat 70 sekuntia, eikä Antikaan jää siitä paljon.

Aidat on juostava täydellä mahalla lounaan jälkeen. Siksi hyvä, että ne ovat naisten korkeudella. Osanottajakato johtuu myös siitä, että kyseessä on seiväshyppyn ohella laji, jonka joko hallitsee tai sitten ei. Parhaiden tulokset menevät 20 sekunnin pintaan, mutta positiivisena on pidettävä sitä, että kukaan ei sentään loukkaannu.

>



Kiekkoringissä nähdään tyylien runsautta ja kiekkokaaarien moninaisuutta. Kisa on suhteellisen tasainen eivätkä juniorit pääse juhlimaan. Ilkka jättää tuloksellaan 25.46 useimmat heistä taakseen. Timpan kaarissa on tyyliä ja pituutta. Nuorin kiekkorinkiin noussut on 2-vuotias Atte, joka ei kuitenkaan vielä saa kiekkoa pysymään hyppysissään.

Seiväshyppy on jälleen kerran yleisölaji eikä siihen sisältyvää dramatiikkaa ja jännitystä pysty latistamaan välillä rankaksi yltyvä sadekaani. Pentti Nikulan aikainen sukupolvi on kova sana. Lassen 2.50, VeeVeen ja Veskun 2.30 ja Artturin 2.00 ovat tyylipuhtaita suorituksia. Minä nuorena oppii, sitä ei tarvitse vanhana uudelleen opetella. On se niin selkäytimessä. Junioreista Janne ja Jussi kohoavat samoille lukemille ja aina vaarallinen Hessu ylittää näyttävästi 2.70. Jannen suoritus tosin perustuu hirmuiseen vauhtiin. Keho menee väärältä puolelta seivästä ja hypyssä on muutonkin vivahteita hengenvaarallisesta akrobatiasta. Ei käynyt ilmi, ovatko vauhtukset kunnossa.

Seipästä selvittyään Janne käy paiskaamassa keihästä 38.83. Kymmenen metriä jäävät seuraavaksi parhaat Jussi, Arun, Lasse ja Ilkka. Jalkavammaisen Masan vauhditon 25.93 on kuitenkin lajissaan kova sana. Myös Asko, Risto ja Kille juoksuttavat mittamiehiä; lyhyet ovat kaaret, mutta kovin kauniit. Lopuksi juostaan 1500 m. Siihen osallistuvat ne, joilla vielä on voimia. Kisa on kova.

Maratoonarit, Lasse, Vesku ja Ilkka ovat kärjessä tai lähellä kärkeä, vaikka juniorit nuoruuden innollaan tarjoavat kovan vastuksen. Parhaan aika alkaa lukemasta 5:48, mutta sen tuntumassa tulee koko liuta muita vauhtiveikkoja. Maalikameraa ei silti tarvita.

Illan kohokohtia on Timpan vetämä palkintojen jako. Ensin palkitaan myötäelämisestä puoliset, Kirsti, Pike, Maria, Tuula, Sirpa ja Eeva. Sitten palkitaan Olavi, joka perinteisesti on hoitanut vastuulliset mittatehtävät, mutta joka joutui flunssan vuoksi pysymään nyt sivussa. Seuraavana ovat vuorossa kilpailijat. Heidät kaikki palkitaan. Senioreiden ikäkorjattuja pisteitä on eniten kerännyt Lasse, jonka saama pisteluku on 4971. Vesku ja Artturi pääsevät hekin koville lukemille, 4209 ja 3612. Juniorisarjalainen Hessu toki on monessa lajissa keulilla ja hänen pistelukunsa 3523 on hyvä esikuva ja tavoite kerhon muulle nuorisolle tulevina kausina.

Kahdeskymmeneskuudes 10-ottelu on näin oteltu. Eri vuosina saavutettujen tulosten vertailu seniorisarjassa muodostaa kauniin eksponentiaalisesti alenevan aikasarjan. Sen sanattomaan estetiikkaan on sisään rakennettuna inhimillisen elämän koko dramatiikka. Vuodet vierivät. Elämän syke säilyy kiivaana, vain hitaasti rauhoittuvana. Suoritukset jatkuvat. Taistelu omaa itseään, maan vahvaa vetovoimaa ja tasaisesti tikkittävää aikaa vastaan jatkuu vetäen mukaansa jälkikasvun. Yhdistävä henki ja sen mahti ovat mittaamisen ulkopuolella.